
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2020.0-Inf.982
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Ejecución de Nuevas Defensas en Muelle de Santa Lucía y frentes 10 al
14 de la TGL.

Valor estimado del contrato 2.274.650,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.752.326,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.274.650,25 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Se ADJUDICA la ejecución de las obras comprendidas dentro del proyecto denominado “NUEVAS DEFENSAS EN
MUELLE DE SANTA LUCIA Y FRENTES 10 AL 14 DE LA TGL.”, a la oferta suscrita por la empresa “GONZALEZ SOTO Y
PROSERTEK EN UTE”, por un presupuesto de adjudicación de dos millones veinticuatro mil cuatrocientos treinta y ocho
euros con setenta y dos céntimos (2.024.438,72) equivalentes a dos millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil
quinientos setenta euros con ochenta y cinco céntimos (2.449.570,85) iva incluido, lo que representa una baja del 9.00% y
por un plazo de ejecución de quince meses (15) meses , por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de
valoración contenidos en el correspondiente pliego de condiciones de contratación, la oferta con la mejor relación
calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.835.415,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.090.907,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE PROSERTEK, S.L. Y GONZALEZ SOTO, S.A.
Identificador empresa B95695417/A30617484
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.024.438,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.449.570,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/04/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c00245-c26f-4e3b-90cb-52ea59cc852d

Motivación

Motivación Se ADJUDICA la ejecución de las obras comprendidas dentro del proyecto denominado “NUEVAS DEFENSAS
EN MUELLE DE SANTA LUCIA Y FRENTES 10 AL 14 DE LA TGL.”, a la oferta suscrita por la empresa “GONZALEZ
SOTO Y PROSERTEK EN UTE”, por un presupuesto de adjudicación de dos millones veinticuatro mil cuatrocientos treinta
y ocho euros con setenta y dos céntimos (2.024.438,72) equivalentes a dos millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil
quinientos setenta euros con ochenta y cinco céntimos (2.449.570,85) iva incluido, lo que representa una baja del 9.00% y
por un plazo de ejecución de quince meses (15) meses , por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de
valoración contenidos en el correspondiente pliego de condiciones de contratación, la oferta con la mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1322b111-81c0-4544-a4a2-50587c7756fe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c00245-c26f-4e3b-90cb-52ea59cc852d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c00245-c26f-4e3b-90cb-52ea59cc852d


Lugar

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE
(30201) CARTAGENA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/02/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE
(30201) CARTAGENA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/02/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Sede de la Autoridad Portuaria de Cartagena,
vía Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE
(30201) CARTAGENA España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2021 a las 11:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros Criterios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Juicios de Valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtTw%2FKfupa6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006549544 |  2021-789695 | Fri, 16 Apr 2021 10:03:01:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98919926763872395850526352261919736994 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtTw%2FKfupa6mq21uxhbaVQ%3D%3D

